
Stránka 1 z 3 
 

 

Smlouva o zajištění služeb nutričního poradenství 

 
uzavřena dle §1724 Občanského zákoníku 89/2012 Sb., v  platném znění 

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

I. Účastníci smlouvy 
  

Objednavatel:   Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 

                                               příspěvková organizace  
Zastoupený                            Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy 

se sídlem:   Školská 432, Karviná - Ráj  

IČO:    48004545     

Bankovní spojení:  KB  

Číslo účtu:   7836791/0100 

 

 

Dodavatel:                   Gerda Pawliková, RNT 

se sídlem:                     Petrovice u Karviné čp. 211, 735 72 

IČO:                             488 10 886  

Bankovní spojení:        mBank  

Číslo účtu:                   670100-2208503992/6210 

 

 

Obě strany prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům a níže uvedeného dne, 

měsíce a roku uzavírají následující smlouvu: 

 

II. Předmět plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednavateli komplexní služby v oblasti stravování 

dle potřeby dietního stravování u uživatelů školního stravování a jejich specifik dle 

vyhlášky č.17/2015 Sb. 

Tímto se rozumí: 

a) poskytnout školní jídelně odbornou pomoc při realizaci stravování vč. dietního 

b) poskytnout smluvní škole odbornou garanci 

c) hodnotit jídelní lístek ve vztahu k poskytovanému stravování vč. dietního stravování 

d) revize receptur pokrmů (surovin a technologických úprav) ve vztahu   

          k poskytovanému dietnímu stravování 

e) průběžně konzultovat úpravy a změny 

f) průběžně proškolovat personál v systému a pravidlech dietního stravování 

g) kontrolovat činnost ve výše uvedeném (jídelní lístky, spotřební koš,   

          technologické postupy…) 

h) připomínkovat připravované postupy a jednotlivé materiály                            

i) konzultovat pro potřeby realizace dietního stravování individuálního (např. alergie na 

potraviny, požadavek na jinou dietu) 

 

2. Dodavatel se zavazuje služby uvedené v čl. I. vykonávat pro objednavatele v rozmezí 

jednoho až tří měsíců.   

 

 



Stránka 2 z 3 
 

 

 

III. Doba a místo plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět této smlouvy dle č. II. bude poskytován dle 

potřeby v rozmezí jednoho – nejdéle tří měsíců a to dnem podpisu smlouvy na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že činnost bude vykonávána elektronicky, vč. telefonických 

konzultací, mimo činnosti vyžadující přítomnost na pracovišti (zaškolení kuchařů, 

kontrolní činnost na kuchyni)  

 

3. Činnost bude vykazována rozpisem prací, který bude součástí faktury. 

 

  

IV. Výše, splatnost a způsob platby 

 

1. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den daného měsíce. 

Platby budou prováděny na základě faktury (daňového dokladu) vystavené dodavatelem. 

Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení objednavateli. V pochybnostech se má 

za to, že faktura byla doručena 3. pracovní den po jejím odeslání. 

2. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení objednavatel se zaplacením je dodavatel 

oprávněn účtovat úroky z prodlení ve výši 0,05% a to za každý započatý den prodlení. 

Objednatel je povinen úroky z prodlení uhradit na základě výzvy dodavatele ve lhůtě do 

14-ti dnů ode dne odeslání výzvy na adresu objednavatele shora uvedenou.                                                               

3. Cena za práce uvedené v předmětu smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 

450 Kč za hodinu                                                                              

 

V. Práva a povinnosti dodavatele a objednavatele 

 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy vlastním jménem a na vlastní 

zodpovědnost. Dodavatel zodpovídá za dodržování veškerých povinností svěřených 

obecně závaznými předpisy nebo touto smlouvou.  

2. Dodavatel je povinen ihned písemně upozornit objednatele na nedostatky zjištěné při 

výkonu předmětu smlouvy, které jsou na straně objednatele a navrhnout řešení nebo 

doporučený postup. 

3. Dodavatel je povinen zajistit mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných při výkonu 

předmětu smlouvy, s nimiž se při zajištění služeb seznámil. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli odebrané služby. 

 

VI. Ostatní a závěrečná ustanovení  

 

1. Dodavatel prokázal objednateli oprávnění k poskytování plnění dle této smlouvy a 

prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou k plnění předmětu smlouvy (Živnostenské 

oprávnění, odborná způsobilost, ověřený doklad o vzdělání).  

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy, případně zjištěné 

nedostatky oznámí telefonicky nebo písemně dodavateli. V případě opakovaně zjištěných 

nedostatků s plněním předmětu smlouvy je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 

ihned, bez tříměsíční výpovědní lhůty.  

3. Dodavatel dává souhlas ke zpracování osobních údajů pro potřebnou evidenci 

objednatele. Objednatel prohlašuje, že tyto osobní údaje budou použity pouze pro vnitřní 



Stránka 3 z 3 
 

potřebu a k účelům potřebných pro činnost objednatele spojenou s touto smlouvou. Dále 

objednatel prohlašuje, že poskytnuté údaje budou používány pouze po dobu sjednané 

smlouvy o zajištění služeb a po nezbytně nutnou dobu po jejím skončení. Veškeré úkony 

budou realizovány v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona c. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o registru smluv), a souhlasí s uveřejněním této smlouvy, své identifikace a všech 

dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných  služeb v registru 

smluv dle uvedeného zákona, Uveřejnění smlouvy provede objednatel, 

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 

6. Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel.  

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

V Petrovicích dne: 2. 1. 2023     V Karviné dne: 2. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerda Pawliková    Mgr. Iva Hefnerová, ředitelka školy 

  za dodavatele             za objednatele 

 


		2023-01-10T08:41:46+0000
	Not specified




